
COPIA

Pag. 1 di 4

Comune di

Santo Stefano Ticino

Città metropolitana di Milano

C.C.

Numero:

2

Data:

08/04/2024

OGGETTO:
RATIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 15 DEL 14/02/2024 ALL’OGGETTO: ”VARIAZIONE AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 N. 1”

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

L’anno duemilaventiquattro addi otto del mese di aprile alle ore 21:00 nella Residenza Municipale,
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, si è riunito il Consiglio
Comunale

Eseguito l’appello risultano

Componente Ruolo Presente Assente

1. TUNESI DARIO Sindaco Si

2. FERRERO RENATO ANTONIO Consigliere Si

3. GANZELMI ROBERTA NICOLE Consigliere Si

4. CUCCHETTI FABIO Consigliere Si

5. CASTAGNA FRANCESCO GIUSEPPE Consigliere Si

6. PAVAN PAOLO Consigliere Si

7. OSCA CRISTINA Consigliere Si

8. GAGLIARDI GIUSEPPINA Consigliere Si

9. CAPRIOGLIO DAVIDE Consigliere Si

10. PRENCIPE SAVERIO Consigliere Si

11. MARTIRE MARIA TERESA Consigliere Si

12. OLDANI RICCARDO Consigliere Si

13. ZANABONI MARZIO Consigliere Si

Totale Presenti: 13 Totale Assenti: 0

Partecipa alla seduta la D.ssa Diana Rita NAVERIO – Segretario del Comune di Santo Stefano Ticino

Il Sig. Dario TUNESI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.



COPIA

Pag. 2 di 4

IL CONSIGLIO COMUNALE

Illustra l'argomento l'Assessore esterno Alessio Zanzottera.
Chiusa la discussione, il Presidente sottopone all’approvazione del Consiglio la seguente proposta di deliberazione.

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 18/12/2023 all'oggetto: "APPROVAZIONE BILANCIO DI
PREVISIONE 2024/2026 ED ALLEGATI" con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 14/02/2024 all’oggetto: "VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2024/2026 N. 1" e considerato che nella stessa variazione è stata prevista l'istituzione di un nuovo
capitolo di bilancio per lo stanziamento della spesa relativa all'attuazione del bilancio partecipativo e che dovrà
trovare riscontro nella sezione strategica del D.U.P. ;

PRESO ATTO che tale deliberazione è stata assunta con i poteri del Consiglio;

RITENUTO di provvedere alla ratifica;

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, concernente le competenze del Consiglio Comunale;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi e per gli effetti di cui all’art. n. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

RICHIAMATO l’art. 126, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

FATTO ESPRESSAMENTE PRESENTE che il presente atto è soggetto alla pubblicazione all’Albo Pretorio e alle
pubblicazioni previste dal D.Lgs. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del
sito web del Comune;

Constato e proclamato da parte del Presidente l’esito della votazione per alzata di mano come segue:

Consiglieri presenti n. 13
Assenti n. 0
Voti favorevoli n. 9
Contrari n. 0
Astenuti n. 4 ( Prencipe-Martire-Oldani-Zanaboni)

DELIBERA

1. DI RATIFICARE ad ogni effetto di legge la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 14/02/2024 indicata
in narrativa;

2. DI MODIFICARE la sezione strategica e operativa del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026
inserendo alla missione 01 il programma 03 denominato "Gestione economica, finanziaria, programmazione
e provveditorato", l'attuazione dell'obiettivo avente come oggetto "Bilancio partecipativo del Comune" la cui
finalità è quella di garantire partecipazione e condivisione dei cittadini alla vita pubblica;

3. DI DARE MANDATO ai competenti uffici per l’assolvimento degli adempimenti di pubblicazione all’Albo
Pretorio nel rispetto della vigente normativa nonchè nella sezione Trasparenza Amministrativa del Sito Web
Istituzionale ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Con separata votazione per alzata di mano avente il seguente esito:

Consiglieri presenti n. 13
Assenti n. 0
Voti favorevoli n. 9
Contrari n. 0



COPIA

Pag. 3 di 4

Astenuti n. 4 ( Prencipe-Martire-Oldani-Zanaboni)

DELIBERA

Di rendere il presente provvedimento urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134,
comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, alla data del presente atto.



COPIA

Pag. 4 di 4

COMUNE DI SANTO STEFANO TICINO
Città metropolitana di Milano
Via Garibaldi n. 9 - C.A.P. 20010

Delibera C.C. n. 2 del 08/04/2024

La lettura e l’approvazione del presente verbale vengono rimesse alla prossima seduta consigliare.

Esteso e sottoscritto:

Il Sindaco
Sig. Dario TUNESI

firmato digitalmente

Il Segretario
D.ssa Diana Rita NAVERIO

firmato digitalmente

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente estratto del processo verbale verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line
di questo Ente il 10/04/2024, vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, precisamente fino al 25/04/2024
compreso e diventerà esecutivo, ai sensi dell’art.134, comma 3, D.Lgs. 18.08.2000, n.267 s.m.i., dopo il
decimo giorno dall’inizio della pubblicazione, salvo che sia stato dichiarato immediatamente eseguibile.

Santo Stefano Ticino, lì 10/04/2024 Il Segretario
D.ssa Diana Rita NAVERIO

firmato digitalmente


